Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação
Especialização em Computação Aplicada à Indústria 4.0

PROCESSO SELETIVO COM VAGAS REMANESCENTES E
ADICIONAIS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM

COMPUTAÇÃO APLICADA À INDÚSTRIA 4.0

O Departamento de Ciência da Computação da Universidade Federal de Roraima,
no âmbito do Programa Prioritário de Fomento à Indústria 4.0, por cumprimento às
obrigações de investimento em Pesquisa e Desenvolvimento, em atendimento ao
Art. 17 da Resolução CAPDA 02/2020, em favor dos programas prioritários
aprovados pelo Comitê das Atividades de Pesquisa e Desenvolvimento na
Amazônia – CAPDA, coordenado pelo Centro Internacional de Tecnologia de
Software (CITS), torna público o resultado preliminar das entrevistas de
heteroidentificação em relação ao Edital de Vagas Remanescentes e Adicionais da
Especialização em Computação Aplicada à Indústria 4.0.

RESULTADO DAS ENTREVISTAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
Art. 1. Apresentamos a seguir o resultado preliminar das entrevistas de
heteroidentificação.

Art. 2. O período para recursos em relação a esse resultado inicia no dia 08/05 e
termina no dia 09/05/25 às 23h59. O formulário para a elaboração de recurso é o
que foi disponibilizado no Anexo III do Edital. Esse formulário, após ter sido
preenchido e assinado, deve ser enviado para o e-mail do curso <
ecaiufrr@gmail.com >. As respostas aos recursos serão publicadas apenas no site
da ECAI até o dia 13/05/25 às 23h59.

Ênfase Inscrição Decisão

IA 10820 Deferido

1

mailto:ecaiufrr@gmail.com

Ministério da Educação
Universidade Federal de Roraima

Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação
Especialização em Computação Aplicada à Indústria 4.0

Boa Vista - Roraima, 07 de maio de 2025.

Prof. Dr. Marcelo Henrique Oliveira Henklain
Presidente da Comissão de Seleção da ECAI

2